[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От ___________________№ ___________

 О внесении изменений в

Положение о муниципальном

земельном контроле на территории

городского округа Электросталь

Московской области

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьёй 72 Земельного кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

         1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории городского округа Электросталь Московской области, утверждённое решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 27.09.2021 № 83/17 (в редакции решений от 25.11.2021 №96/21, от 17.02.2022 №117/25, от 31.08.2022 №166/31, от 21.02.2023 №  221/37, далее - Положение) следующие изменения:

          1.1  Пункт 7.5 Положения  изложить в следующей редакции:

 « 7.1. Зарастание сорной растительностью, угрожающей здоровью граждан и сохранению биоразнообразия естественных экосистем (в том числе борщевиком Сосновского).

          2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.

         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области Р.С. Лаврова.

Председатель Совета депутатов

городского округа

        О.И. Мироничев

Глава городского округа

        И.Ю. Волкова